大京グループの穴吹工務店

日立市で約７年ぶり、７棟目の供給となるサーパスマンション

「サーパス日立中央」
５月１７日（土）にマンションギャラリーグランドオープン

2014 年 5月 15 日

各 位

大京グループの株式会社穴吹工務店（本社：香川県高松市、社長：徳田善昭）は、茨城県日立市で7棟目と

なるサーパスマンション「サーパス日立中央」（地上11階建て、総戸数40戸、竣工2015年6月下旬予定）のマ

ンションギャラリーを、2014年5月17日（土）にグランドオープンいたしますのでお知らせします。

「サーパス日立中央」の特徴

１．ＪＲ常磐線「日立」駅徒歩圏内 多くの生活利便施設が揃い、緑の潤いと文化の薫る住環境

２．太陽光発電導入、環境配慮型マンション

（電力一括高圧受電サービス＋太陽光発電パネル設置で電気料金が 12％割引）

３．家計にも環境にもやさしい先進エコ設備

４．万が一の時の防災倉庫設置

５．電気自動車用充電設備設置

１．ＪＲ常磐線「日立」駅徒歩圏内 多くの生活利便施設が揃い、緑の潤いと文化の薫る住環境

「サーパス日立中央」は、「カスミフ

ードスクエア」（徒歩 1 分：約 80m）を

はじめ、暮らしに必要なものが徒歩圏

内に充実する環境、駅、教育施設など

通勤通学のアクセスも良好で、緑あふ

れる公園や文化施設も近接する恵まれ

たエリアです。そこには、快適さとア

クティブさを兼ね備えたフィールドが

あります。

《建物外観完成予想図》

２．太陽光発電導入 環境配慮型マンション

（電力一括高圧受電サービス＋太陽光発電パネル設置で

電気料金が 12％割引※）

屋上には太陽光発電パネルを設置。さらに、マンション全体の電力を日本電力（株）が

一括購入する事で、この割引が実現しました。

※太陽光発電・電力一括高圧受電サービスともに契約期間が設定されております。

３．家計にも環境にもやさしい先進エコ設備

４．万が一の時の防災倉庫設置

災害時の人命救助や避難生活をサポートする防災グッズを設置しました。非常時にも対応する防災倉庫を敷地内に

設置し、深刻な災害時はもちろん様々なケースでの人命救助・緊急時に役立てる災害グッズを備えています。

５．電気自動車用充電設備設置

電気自動車は今後の普及が予想されますので、予め 41 区画中

4 区画に標準採用し、管理規約等も整備しております。

■ 物件概要

所 在 地：茨城県日立市神峰町一丁目 13 番 1

交 通：JR 常磐線「日立駅」徒歩 13 分

用途地域・地区：商業地域

敷 地 面 積：1131.88 ㎡

構 造・規 模：鉄筋コンクリート造、地上 11 階建

専 有 面 積：71.26 ㎡～88.62 ㎡

間 取 り：3LDK＋WIC、3LDK＋WTC、4LDK＋WIC

総 戸 数：40 戸

竣 工 時 期：2015 年 6 月下旬（予定）

売 主：株式会社穴吹工務店

設 計・監 理：株式会社穴吹工務店東京一級建築士事務所（代表）

株式会社中建築設計事務所（その他）

施 工：株式会社穴吹工務店

■販売スケジュール 2014 年 5月 17 日よりマンションギャラリーグランドオープン

■「サーパス日立中央」の物件ホームページ http://www.384.co.jp/hitachi-c/index.html

■現地案内図

■会社概要
＜株式会社穴吹工務店＞

・本 社：香川県高松市藤塚町一丁目 11 番 22 号

・代 表 者：代表取締役社長 徳田 善昭

・設 立：1961 年 1 月

・資 本 金：25 億円

・事業内容：不動産開発、不動産販売、建設請負

◆ このリリースに関するお問い合わせ先 ◆

株式会社穴吹工務店 事業統括部 担当／吉村 TEL:087-835-7231

◆ 販売に関するお問い合わせ先 ◆

「サーパス日立中央」マンションギャラリー TEL：0120-117-384（火曜・水曜日定休〈祝祭日を除く〉）

茨城県外からのお問い合わせ TEL：0294-22-7384